(620) *Takioddin As Sebekius* est pater *Abdolwahabi ibn As Sebeki*, Sectae Schafeiticae historici, de quo supra diximus n. 605.

(621) Vide supra p. 39. n. 129, ubi صدر scribendi significatione occurrit. Adde *Abulf. A. M. T. II. p. 582*, كان كاتب انشاء ببغداد لمعز الدولة ثم كتب لبختيار وكانت تصدر عنه, *Fuerat ab actis publicis Moëz Ad Daulato, deinde idem munus gessit apud Bokhtiarum, ejusque nomine acerbae epistolae scriptae sunt ad Adhad Ad Daulatum.*

(622) *Salahoddin Aboul Safa Khalil ibn Ibek Safadius*, non minus muneribus, quae gessit, quam scriptis, inclaruit. Haec enumerat Herb. v. *Safadi*, illa *Ibn Habibus* in *Hist. Mamluch*, p. 504 et 532, docens eum Damasci aerarii curam gessisse; tum in hac urbe et *Kahirae*, ab actis publicis, et *Halebi* a secretis fuisse. Natus est A. 696 (Chr. 1296—7), et *Ibn Habibo*, *Aboul Mahaseno* et *Hadji Khalifa*, v. التشبيه علي تنبيه, consentientibus, decessit A. 764 (Chr. 1362—3).

dino ibn Okail, Ibn Heschamo, Azzeddino ibn Djemaah, Ibn Nebata aliisque (623). Circuivit autem per regiones septentrionales orientalesque, et tam Asiam Minorem, quam Indiam adiit, multosque (per itinera) viros doctrina excellentes obuiam habuit, a quibus plurimum emolumenti percepit. Imprimis tamen doctoribus Iracae, Syriae, Aegypti aliarumque regionum operam dederat. — Inter traditionum libros, de quibus commentatus est, sunt illi qui Hexabibli nomine vulgo feruntur, Sonna Baihakii et Mesnad Ahmedis ibn Hanbal (624). Meccae saepius religionis causa agere solebat, ibique domum sibi aedificari curavit, in monte Safa, gymnasio in gratiam Al Aschrafi Regis Yemanensis exstruendo destinatum: Professores item discipulosque ibidem constituit. Eadem quoque Medinae ab eo perfecta sunt. Praeterea Minae domum habebat aliisque in locis. Ipse vero regionibus peragrandis deditus, reges principesque adibat, qua re insignem sibi dignitatem auctoritatemque conciliavit. Tamerlanum Schirazi conuenit, qui ipsum magna honoris et venerationis significatione pro-

(623) Qui hic primus laudatur Djemaloddinus Al Isnawi, haud diversus videtur a Djemaloddino Abou Mohammede Abd Ar Rahim ibn Hasan Ommaiada, Schafeiticae Sectae Doctore, qui ab Esna, Aegypti superioris oppido, اسنائي dictus est, decessitque Kahirae A. 772 (Chr. 1370—1) aetatis 67. Cf. Ibn Habib. p. 579 sq. Fieri tamen potest, ut alius hic significetur Djemaloddinus, ex eadem urbe Esna oriundus, Al Khatib Abou Abdolla Mohammed Schafeita, defunctus Kahirae A. 784 (Chr. 1382—3), nonagenario paullo minor. Vid. idem Ibn Habibus p. 640. — Bohaeddin ibn Okail pp. vocatus est Abou Mohammed Abdolla ibn Abdorrahman. Schafeita Aegyptius fuit et decessit Kahirae A. 769 (Chr. 1367—8) aetatis 70. Summus totius Aegypti Iudex factus est A. 759 (Chr. 1357—8), et varia scripsit ad Corani interpretationem, Jurisprudentiam et Grammaticam pertinentia. Cf. Ibn Habib p. 494 et 563. — Ibn Hescham Schafeitae et Grammatici Mohibboddini Abou Abdollae Mohammedis ibn Abdolla cognomen fuit. Decessit quinquaginta annis major Kahirae A. 799 (Chr. 1396—7). Ibn Habib p. 709. — Azzeddini ibn Djemaah Iudicis summi Aegyptii Schafeitae reliqua nomina fuerunt Abou Omar Abd Al Aziz ibn Bedroddin Abou Abdolla Mohammed. Obiit Meccae A. 767 (Chr. 1365—6) aetatis 74. Ibn Habib p. 549 sq. — Ibn Nebata cognomen est Djemaloddini Abou Becri Mohammedis ibn Mohammed Aegyptii, Poësi aliisque artibus clari, et A. 768 (Chr. 1366—7) aetatis 82 Kahirae defuncti. Cf. Ibn Habib p. 554 sqq.

(624) Mesnad Hanbalitae est inter celebriores traditionis libros, qui teste Hadji Khalifa multa volumina et 30000 traditionum continet.

prosecutus est, centumque nummorum millibus donavit (625). Mox Meccam rediit, unde in Yemanam profectus, Zebidum (626) venit, et ab ejus Sultano Al Aschrafo Ismaële (627) peramanter exceptus et eximiis honoribus affectus est, qui ipsi mille aureos do-

(625) Tamerlanum Schirazi convenisse videtur Firouzabadius A. 789 (Chr. 1387—8) vel 790 ineunte, aut, si mavis, A. 795 (Chr. 1392—3), quo tempore, provincia Perside in potestatem redacta, ea in urbe egit Imperator. Cf. *Histoire de Timur Bec.* etc. T. I. Livr. II. Chap. LXI. T. II. Livr. III. Chap. XXV et XXVII, coll. *Arabsiade Vita Tim.* T. I. C. XXIX. et Herb. v. *Timur* p. 879, b.

(626) Oppidum Zebid, quod quondam Arabiae felicis caput fuit, aliquot milliariis distat a Mocha, non Mecca, uti ridiculo errore legitur in *Dizionario Storico* De Rossii v. *Firouzabadi*. Cf. Niebühr *Beschr. von Arabiën* p. 225, et *Reisebeschr.* T. I. p. 327—330, Herb. v. *Zebid*, Rommel *Abulfedaea Arabiae descriptio* Comment. illustr. p. 24 sq. Lexici Geographici de Zebido verba haec sunt: *زَبِيدٌ — واد به مدينة يقال لها الحَضِيب وهي التي تسمى اليوم بزَبِيد وهي مشهورة باليمن محدثة في أيام المأمون وبازايها ساحل علايقة وساحل المندب Zebid vallis est, in qua urbs jacet, quae Al Hadhib appellatur, hodieque vero vocatur Zebid, et inter illustrissimas Yemanae urbes censetur. Recens condita est Al Mamouni tempore. E regione ipsi respondet tractus litoralis Alabakæ et Al Mandebi.* De conditae urbis tempore consentit Lexico Geographico *Chronicon Yemanense*, auctore Alio Ibn Al Hasan Khazredjita MS. 1865 (302) p. 26, ubi pomoeria Zebidi descripta esse dicuntur (اختط), die quarto Schâbani A. 204 (Chr. 819—20).

(627) Al Malec Al Aschraf Aboul Abbas Ismail ibn Abbas ibn Ali ibn Daoud ibn Yousef ibn Omar ibn Ali ibn Rasoul Yemanae Sultanus, ab A. 778 (Chr. 1376—7) ad A. 803 (Chr. 1400—1) imperium tenuit. Vitam ejus fuse descripsit auctor *Chronici Yemanensis*, paullo ante laudati, quod in morte illius desinit. Auctor gentis Ali ibn Rasoul ab ultimo Ayoubidarum Yemanensium Al Maleco Al Masoudo Yousefo Arabiae felicis prorex constitutus, eo A. 626 (Chr. 1228—9) defuncto, potestatem arripuit, eamque, post quatuor annos, reliquit filio Omaro regis Al Aschrafi atavo, qui omne Ayoubidis obsequium negans Al Maleci Al Mansouri titulum sibi arrogavit. Cf. *Abulf. A. M.* T. IV. p. 352, 394, 526, apud quem reliqui hujus dynastiae principes recensentur usque ad Al Malecum Adh Dhaherum, A. 724 (Chr. 1324) ad imperium evectum, T. IV. p. 526. T. V. p. 126, 250, 348, 356. Hic regno exutus est (teste *Chronico Yemanensi*) A. 733 (Chr. 1332—3) ab Al Maleco Al Modjahedo Alio, quem antea imperio ejecerat, et proximo anno decessit. Al Malec Al Modjahed ad A. 764 (Chr. 1362—3) regnavit, potestatem relinquens filio Al Maleco Al Afdhalo Abbaso, patri illius Al Maleci Al Aschrafi, quo regnante Firouzabadius in Arabiam felicem venit. Huic filius successit Al Malec An Naser Ahmed, rexitque Yemanam ab A. 803 (Chr. 1400—1) ad A. 827 (Chr. 1423—4). Reliquorum hujus Dynastiae Principum nomina, quorum in editis libris, quod sciam, nulla, in MSS. autem nostris non satis accu-